Maio de 2005, pelas 10H00, no Auditório da Biblioteca 
Municipal D. Dinis. 

(Aprovado por unanimidade) 

ODIVELCULTUR, E.M. 

TRANSFERÊNCIA DE VERBA 
AO ABRIGO DO CONTRATO-PROGRAMA 

Transferência para a Odivelcultur, E.M do valor de 
€176.238,82 (cento e setenta e seis mil, duzentos e trinta e 
oito euros e oitenta e dois cêntimos), para cobertura do 

resultado negativo do exercício de 2004, de acordo com 
o proposto na Informação n.º 662/DP/2005 de 28 de Abril 
de 2005. 

(Aprovado por maioria) 

ODIVELGEST, E.M. 

TRANSFERÊNCIA DE VERBA 
AO ABRIGO DO CONTRATO-PROGRAMA 

Transferência para a Odivelgest, E.M do valor de 
€124.160,24 (cento e vinte e quatro mil, cento e sessenta 
euros e vinte e quatro cêntimos), para cobertura do 
resultado líquido negativo do exercício de 2004, de 
acordo com o proposto na Informação n.º 597/DP/2005 
de 13 de Abril de 2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

PLANO DE ACTIVIDADES E TABELA DE PREÇOS

[...]

INSTITUTO DE ODIVELAS 

Atribuição, no âmbito dos Sub-Programas A (Apoio à 
Actividade Regular) e B (Apoio a Iniciativas e Projectos) 
do Programa de Apoio às Instituições Particulares de 
Solidariedade Social de Odivelas (PAIPSSO), de um 
subsídio no valor global de €2.500,00 (dois mil e 
quinhentos euros) à Associação das Antigas Alunas do 
Instituto de Odivelas, de acordo com o proposto na 
Informação n.º 238/DASJ/DAS/2005 de 5 de Maio de 
2005 e na Informação n.º 95/DASJ/DAS/2005 de 10 de 
Março de 2005. 

(Aprovado por unanimidade)

[...]

de Junho de 2005, de acordo com o proposto na 
Informação n.º 180/DSC/DD/2005 de 28 de Abril de 2005: 

1. Atribuição de uma comparticipação financeira ao 
Centro Escolar Republicano Tenente Valdez para a 
realização do IV Torneio de Escolas em Futebol de 7, no 
montante de €1.539,00 (mil, quinhentos e trinta e nove 
euros); 

2. Cedência de dois autocarros com respectivos 
motoristas nos seguintes horários: 
- Dia 9/6 - 1 autocarro de 50 lugares com destino ao 
Porto (Estádios do Dragão e Bessa) e 1 autocarro de 25 
lugares com destino a Coimbra; 
- Dias 10, 11 e 12/6 - 2 autocarros para deslocações das

[...]

(Aprovado por unanimidade) 

CENTRO COMUNITÁRIO PAROQUIAL DE FAMÕES 

Atribuição, no âmbito do Sub-Programa A do Programa 
de Apoio às Instituições Particulares de Solidariedade 
Social de Odivelas (PAIPSSO), de um subsídio no valor 
global de €1.850,00 (mil oitocentos e cinquenta euros) ao 
Centro Comunitário Paroquial de Famões, de acordo 
com o proposto na Informação n.º 213/DASJ/DAS/2005 
de 18 de Abril de 2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

CENTRO COMUNITÁRIO PAROQUIAL DE FAMÕES 

Ratificação do despacho do Senhor Presidente da

[...]

Informação n.º 025/SM/DRLA-05 de 01 de Fevereiro de 
2005: 

• aprovar a recepção definitiva das obras de urbanização 
do loteamento objecto do processo n.º 2039/LO/GI; 

• homologar do auto de vistoria a folhas 2489 a 2491 e 

• libertar a caução existente no valor de €165.907,61 
(cento e sessenta e cinco mil novecentos e sete euros e 
sessenta e um cêntimos). 

(Aprovado por unanimidade) 

Processo n.º 6053/DPU 
Loteamento Municipal do Terreno do Arinto 
Emissão de Alvará de Loteamento 

Proposto, nos termos da Informação n.º 005/DPU/MC/05 
de 27 de Abril de 2005-04-27 aprovar:

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Depósito Caução 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 88 
do Bairro Trigache Sul em Famões, pelo depósito caução 
efectuado no banco Caixa Geral de Depósitos a favor do 
Município de Odivelas, no valor de €488,11 
(quatrocentos e oitenta e oito euros e onze cêntimos), 
para garantir a boa execução das obras de urbanização 
referentes ao Alvará n.º 02/2001, de acordo com o 
proposto na Informação n.º 213/PC/DGU/DRLA/2005 de 
22 de Abril de 2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

Luís Filipe dos Santos Pires